اولجایتو به خواجه رشیدالدین فضل‌الله دستور داد جلد دوم و سومی به ترتیب شامل تاریخ عمومی به ویژه تاریخ ممالک اسلامی و مسائل جغرافیایی، تألیف کند و به آن بیفزاید (شریف‌زاده، ۱۳۷۵، ۸۵). نسخه‌های مختلفی از این اثر در زمان‌های گوناگون مصور شده و به کتابت درآمده است که نمونهٔ مشهوری از آن متعلق به سال‌های ۱۳۰۷-۱۳۱۴ م. / ۷۱۴-۷۰۷ ه. ق. است و دارای دو بخش است و بخش اول آن در سال ۱۳۰۷ م. / ۷۰۷ ه. ق. تهیه شده که شامل تاریخ غزنویان، سلاجقه و خوارزمشاهیان است (صدقت و خورشیدی، ۱۳۸۸، ۷۹) و اکنون در کتابخانه ادینبورگ اسکاتلند محفوظ است و شامل ۷۰ تصویر زیبا است (شراتو و گروه، ۱۳۷۶، ۲۰). در تصویر ۱ کشتی حضرت نوح (ع) در یکی از نگاره‌های این نسخه دیده می‌شود که در حال حرکت درون آب است.

در بخشی از نگاره هم مردی در حالت آویزان از نرده‌های کشتی است که صورتش مخدوش بوده و قابل تشخیص نیست و به احتمال زیاد، این فرد کنعان پسر نافرمان حضرت نوح (ع) است (تقی‌زاده نجار، ۱۳۹۵، ۵۰).

نگاره روایت کشتی حضرت نوح (ع) در نسخه قصص‌الانبیاء دوره صفوی

کتاب قصص‌الانبیاء اثر ابی اسحاق احمد بن محمد بن النیشابوری معروف به ثعلبی است که در سال ۱۰۳۵ م. / ۴۲۷ ه. ق. نگاشته است (صداقت، ۱۳۸۶، ۲۸). در این کتاب به داستان و سرگذشت پیامبران پرداخته شده است و شامل قسمت‌های روایی و بیانی قرآن و مبنی بر حکایات کهن و باستانی است که منقول از روایت کلبی از ابن عباس در ذکر قصص قرآن است (همان، ۲۷).